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Ma változóan felhős, napos, 
tavaszias idő várható.

Reggel Délben

Sátoikórházban gyógyít a miskolci oivos
P o r tu g á l szake m b ere kke l közösen  igye ke zn e k  e llá tn i a szö k ő á r  in d o n é z ia i sé rü ltje it

A hó még csak álom. A hazai
sípályákat borító hótakaróról 
egyelőre csak álmodozhatunk, a 
felszerelés azonban felújítható, 
beszerezhető. (Fotó: Ádám János)

Miskolc és környéke
kiadás

Figyelje az Északot
Kedd

■  Utószilveszteri mulatósoktól volt hangos 
a mögöttünk hagyott hétvége. Kameráinkkal 
ezúttal is ott voltunk a legérdekesebb bulik
ban.

Ciűiőrtök

■  Üj év, új lakáshitelezés. De kinek lesznek 
előnyösek és kinek nem az életbe lépő 
feltételek? És „mennyi is lesz az az annyi”?

Péntek

Miskolc (ÉM - UM) -  Por
tugál orvosokhoz csatlakozva 
sátorkórházat épített fel a 
hét végén Banda Acehben 
a magyar orvoscsoport, 
s már nekiláttak a gyógyí
tásnak.

A Délkelet-Ázsiában két héttel 
ezelőtt pusztító szökőár Indoné
zia Aceh tartományában okozta

a legnagyobb károkat. Ide érke
zett meg szombaton a Baptista 
Szeretetszolgálat, a Magyar Öku
menikus Segélyszervezet és a 
több speciális csoportot tömörítő 
Karisz Karitatív Szövetség szak
embereiből álló magyar orvos
csoport, akik portugál orvosok
kal közösen igyekeznek ellátni a 
térségben élőket.

Mivel a csoport legfontosabb

feladata hétvégén a sátorkórház 
kiépítése volt, s gyakorlatilag 
csak ezzel voltak elfoglalva, így 
egyelőre nem sikerült telefonvég
re kapnunk dr. Szabó Leventét, 
aki a miskolci Spider Speciá
lis Mentőcsoport tagjaként tar
tózkodik a helyszínen, ám 
Lehóczki László, a Spiderek 
vezetője révén informálódtunk a 
helyzetről.

Velük csaknem párhuzamo
san Srí Lankára érkezett egy 
magyar-német-szlovák egység, 
amely teljesen más jellegű 
feladatban, a fertőtlenítésben 
igyekszik kivenni a részét. /3.

B D
http forum.boon.hu
Mondja el véleményét!
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■  Árvíz, jégverés, szökőár. Volt alkalom 
arra, hogy „Segítünk!” programunk betöltse 
hivatását. Összeállításainkban az elmúlt év 
történéseit foglaljuk össze.
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Fedor Vilm ossal chatelhetnek kedden
R it k a  le lkes, o p t im is ta  írá sb e li  beszé lgetés z a jlik  a B O O N -o n

Miskolc (ÉM) -  Ritka lel
kes, optimista, buzdító írás
beli beszélgetés zajlik inter
netes portálunkon, a BOON- 
on. Ahol kedden Fedor Vil
mossal válthatnak szót az 
érdeklődők.

Fedor Vilmos alpolgármester 
délután 1 és 2 óra között lesz por
tálunk vendége, a chat során vá
laszol a kérdésekre. A beszélge
tés teljes szövege a chat után ol
vasható lesz a Borsod Online-on. 
Előzetesen a boon@inform.hu cí
men lehet kérdést feltenni.

A téma Miskolc, a város pá
lyázata az Európa kulturális 
fővárosa címre. Erről, és egy kü
lönleges szavazásról folyik a „be
szélgetés” napok óta a BOON-on.

Az a bizonyos különleges szava
zás: egy német honlapon arra le
het voksolni, hogy a pályázók 
közül a klikkelő melyik magyar 
várost tartja a leginkább esélyes
nek a címre. Nos, Miskolc vezet.
Miskolc vezet

Persze, nem a mi szavazataink 
alapján születik meg a döntés, de 
akkor is... (A német honlap a 
BOON-on keresztül is elérhető. 
Címe: http://www.kultur2010.de/ 
umfragen ungarn.php)

Fedor Vilmos a közeljövőben 
Németországba, Haliéba utazik, 
ahol a kulturálisfőváros-jelöltek 
számára tartanak konferenciát. 
Az alpolgármester úgy gondolja, 
a szavazás arra is jó, hogy bizto
san kiemelten kíváncsiak lesznek

az „élen álló” város pályázati 
anyagára. A pályázatot, amelyet 
december 30-án nyújtottunk be, 
jól fogadták a minisztériumban.

Az anyag összeállításában 
mintegy kétszáz ember munká
ja van benne -  lapunk is támo
gatója a pályázatnak. Amelynek 
koncepcióján olyan szenzációs 
felfedezések változtattak, gazda
gítva a város egyedi értékeinek, 
jövőbeli lehetőségeinek sorát, 
mint az avasi ősember kovakő
bányájának meglelése, és a tapol
cai bencés apátság romjainak ki
ásása.

htt p forum.boon.hu
Szóljon hozzá!

HIRDETÉS

Kóstoljon bele 
szabadon!
Várjuk bankfiók útikban 
Miskolc, Hunyadi u. 3.

Segítsen velünk együtt 

a bajbajutottakon
Miskolc (ÉM) -  Az Észak-Ma- 

gyarország lehetőséget biztosit 
olvasói számára, hogy segítsenek 
az ázsiai katasztrófa áldozatai
nak.

Az Első Miskolci Lions Klub 
bankszámlaszámára befizetett 
adományokat a bajbajutottak 
megsegítésére, az újjáépítésre 
fordítanánk.

Felemás hétvége, 

biztatóbb folytatás?
Miskolc (ÉM) -  Lapunk

ban ma négy oldalon talál
hatják meg olvasóink a vi
lág és a megye sportjának 
legfrissebb, legérdekesebb 
hétvégi történéseit. /9-12.

A tarta lom ból

•  DVTK: nem jött össze a 
finálé

•  DKSK: papírförmá~vere^ 
ség a Városmajorban

•  MJJSÉ: egy „szerethető" 
vereség az FTC ellen

•  Sebestyén Júlia aranyér
mes az ob-n

•  Hasznos torna után az 
MVSC-MISI

Az Első Miskolci Uons Klub 
számlaszáma:

OTP U 7 3 4 0 0 4 -2 0 4 0 0 2 6 8 -0 0 0 0 0 0 0 0
az alszámla neve:

Első Miskolci Uons Klub

mailto:boon@inform.hu
http://www.kultur2010.de/
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HÍRCSOKOR

0  Nyílt nap. A miskolci Fényi Gyula Jezsui
ta Gimnázium nyílt napot ta rt ma délelőtt 
8  és délután 1 óra között. Várják az isko
la iránt érdeklődó' diákokat és szüleiket.

0  Fogadóóra. Szűcs Erika, a 6 . számú 
választókerület szocialista önkormányza
ti képviselője kedden délután 5 órától la
kossági fogadóórát ta rt a Hermán Ottó 
Általános Iskolában. A fogadóórán részt 
vesznek az MVK Rt., a Mivíz Rt., az Avas 
Házkezelőség, az Avasi Rendőrőrs és a 
polgármesteri hivatal városüzemeltetési 
és beruházási osztályának képviselői.

0  Szlrénapróba. Szirénapróbát ta rt a pol
gári védelem január 1 2 -én, szerdán dél
e lő tt 10 és negyed 11 között Sajószent- 
péter és Dusnok területén. A hang nem 
a veszélyt, hanem a szirénák működőké
pességét jelzi.

NÉZŐPONT

Biztonságban?

S zaniszló  Bálint

e-m a il : balint.szaniszlo@eszak.boon.tiu

A z o n  már egyáltalán nem csodálko
zunk, hogy napról napra újabb és újabb 
hírek látnak napvilágot arról, hol is alkal
maznak (szükséges alkalmazni) biztonsági 
őröket, vagy vagyonőröket. A legfrissebb 
„őrhelyek" a nemzeti vasúttársaság Inter
City járatain lesznek. Megszaporodtak 
ugyanis a szerelvényeken a rongálások, 
lopások és a garázdaság. Sajnos a felsorolt 
„mesterségek" közül majd' mindegyik ősi
nek tekinthető, így a helyzeten nem tu
dunk nagyon csodálkozni. Örülünk tehát, 
hogy megvédenék bennünket, utasokat.

A  vasúti biztonsági őrök -  pontosabban 
vagyonőrök -  feladatai közé tartozik vi
szont az is, hogy segítsék a jegyvizsgálók 
munkáját. Gondolom nem ők fogják lyu
kasztani, illetve ellenőrizni a jegyeket. Ezt 
én csak úgy tudom elképzelni, hogy az 
esetleges bliccelők ellen lépnének fel, 
amennyiben azok nem akarnák teljesíteni a 
jegyvizsgáló óhaját. Ez az, amikor -  végül 
is -  magunk ellen véd meg a vagyonőr.

A világ persze már régóta ilyen: ma
gunk ellen is meg kel! védeni magunkat.
Azt azonban nagyon remélem, hogy mégis 
a józan megfontolás kerekedik felül és nem 
lesz szükség arra hogy minden utcasarokra, 
minden ajtó elé egy vagyonőrt, vagy biz
tonsági őrt kelljen állítani. Az meg rémál
maimban se iöjjön elő, hogy mindenkinek 
lenne egy személyre szóló vagyonőre (ilyen 
persze most is van, csak a kiváltságosok
nak), aki minden esetben készen állna, 
hogy ilyen-olyan módon képviselje a gaz
dája érdekeit. A következő lépés az lenne, 
hogy vagyonőr vagyonőrrel verekedne...

VILLÁMVOKS

Sokan kitiltanák az iskolából
Előző kérdésünk: Egyetért-e azzal, 
hogy az iskolákból kitiltsák a csoki- 
és üdítőautomatákat?

Mai kérdésünk: Ön szerint javulhat
na-e az utasok biztonsága, ha va
gyonőröket alkalmaznak a vona
tokon?

ÉSZAK-MAGYARORSZÁG*
Szavazatát leadhatja:

www.boon.hu

Magyar-portugál sátorkórház Indonéziában
Banda Acehben rendezkedtek be a magyar

Miskolc (ÉM -  UM) -  Tizen
három magyar és négy por
tugál egészségügyi szakem
ber igyekszik ellátni a de
cember 26-i pusztító szökőár 
indonéziai sérültjeit. Az or
vosok hosszabb időre rendez
kedtek be Banda Acehben...

A csütörtöki indulást köve
tően pénteken Jakartába érke
zett a magyar orvoscsoport -  
köztük dr. Szabó Levente, a mis
kolci Spider Speciális Mentőcso
port tagja -, ahonnan szombaton 
mentek tovább Indonézia szökő
ártól leginkább sújtott tartomá
nyának, Acehnek a székhelyére. 
Csatlakozva egy portugál cso
porthoz itt ütötték fel ideiglenes 
sátorkórházukat, amelyben va
sárnap délután már a rendelést 
is megkezdték. S mielőtt megkér

deznék kedves olvasóink, nem 
érkeztek-e későn, jelzem, Indoné
ziába csak az elmúlt napokban 
nyílt meg a lehetőség a külföldi 
segélyszervezetek előtt.
Hosszabb időre...

A csoport legfontosabb mun
kája a hétvégén a sátorkórház 
felépítése volt, így a kommuni
kációra kevés időt fordítottak. 
Éppen ezért Lehóczki László, a 
spideresek vezetője informált 
minket a történésekről.

Elmondta, a vasárnap esti rö
vid telefonbeszélgetés során azt 
az információt kapta, hogy a sá
torkórház gyakorlatilag felépült, 
s délután már mintegy 30-beteget 
elláttak az orvosok.

-  Ez inkább csak háziorvosi 
jellegű munkát jelent, a komo
lyabb ellátást igénylő sérülteket

„Takarítóbrigád”
Az orvoscsoporttal csaknem 

párhuzamosan Srí Lankára 
érkezett egy magyar-német- 
-szlovák kooperáció eredmé
nyeként útnak indított 15 fős 
egység, amelynek feladata a 
kórházak és környékük, vala
mint a halottas házak fertőt
lenítése.

-  Srí Lanka déli részén va
gyunk jelenleg, s az egyezte
tést követően már megkezd

tük a sterilizálást -  tudtuk 
meg Manga Mihálytól, a nem
zetközi segélycsapat tagjától, 
a Központi Különleges Mentő- 
szolgálat vezetőjétől. -  A ve
lünk lévő orvos folyamatosan 
látta el a betegeket, mi pedig 
egy kórházban fertőtlenítet
tünk vasárnap, ahol 1400 ha
lottat tároltak.

Mint mondta, továbbra is 
nagy a járványveszély, de az 
élet beindult, van, aki már el
kezdte újjáépíteni a házát.

Vagyonőrök már a vonatokon is
Valószínű, hogy Miskolcot is érinti a terv

Miskolc (ÉM -  BAL) -  Va
gyonőrök feltűnésével k e l l , 
számolni hétfőtől az 
InterCity vonatokon -  a 
MÁV közleménye nem teszi 
egyértelművé, hogy ez a Mis
kolcra tartó, azon áthaladó 
járatok közól érinti-e vala
melyiket.

A hírügynökségi forrásból 
származó hír szerint hétfőtől va
gyonőrök teljesítenek szolgálatot 
az InterCity vonatok nagy ré
szén. Minden érintett vonatot a 
Vasútőr Szolgálat két embere kí
sér majd és segítik a jegyvizs
gálók munkáját is, sőt még taka
rítanak is. A vasúttársaság a fo
lyamatos járőrözéssel a lopáso
kat, a rongálásokat, a rendzava
rást és a garázdaságot szeretné 
megakadályozni.

sikerült elérnünk azzal a kérdés
sel, hogy Miskolcot érintő jára
tok is beletartoznak-e a kijelölt 
körbe.

Lapunk úgy értesült, hogy va
lószínűleg igen; minthogy az in
tézkedés egyik indoka a lopások 
elmúlt hónapokban megnőtt 
száma lehet, és ez a jelenség a 
miskolci InterCityket sem kerül
te el.
B iztonságot akarnak  
a pályaudvarokon is

A vonatok mellett -  a szóvivői 
bejelentés értelmében -  a pálya
udvarok biztonsága is nő: a bu
dapesti főpályaudvarokon, a Ke
letiben és a Nyugatiban újabb 
térfigyelő kamerákat szerelnek 
fel. Arról szintén nem kaptunk 
információt, hogy mi a helyzet a 
Tiszaival.

Sok a lopás, a rongálás 
és a garázdaság

Sem a szóvivőt, sem a miskol
ci MÁV-igazgatóság vezetőit nem

v m TfflX
forum.boon.hu 
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és portugál egészségügyi szakemberek

A pusztítás még mindig felmérhetetlen

mától várják a szakembereink -  
tette hozzá Lehóczki László.

Megtudtuk, a magyarok egy 
(egyelőre) négytagú portugál or
voscsoporttal dolgoznak közösen, 
akik három nappal előttük ér
keztek meg, s legalább 3-4 hetes 
ott-tartózkodásra készültek fel.
M obil csoport

-  A csoport felvette a kapcso
latot a helyi vezetési központtal, 
s jelezték, hogy készen állnak a 
munkára. Ehhez -  az ígéretek 
szerint -  ma kapnak egy terep
járót, hogy végig tudják járni a

(Foto: EPA)

környékbeli falvakat. Itt ugyanis 
nincsenek menekülttáborok, ha
nem egy-egy jobb állapotban lé
vő épületben húzták meg magu
kat a túlélők -  jelezte Lehóczki 
László. -  A helybéliek egyébként 
jól fogadták a magyar csoportot, 
s úgy tűnik, nem fenyegeti őket 
semmilyen veszély, így katonai 
kíséret nélkül indul majd útra 
a mobil csoport.

rI ON www.boon.hu »m lforum.boon.hu *5m
Szóljon hozzá!

Megújított kapcsolat Haigitával
Feledtetik a népszavazás eredményét

Miskolc (ÉM - FL) -  „Fe
lülemelkedve a december 
5-én történteken, még ta r
talmasabb együtt
működést kell kialakíta
nunk Hargita megye és 
Borsod-Abaiij-Zemplén 
megye között”.

Mindezt Gyárfás Ildikó, a 
megyei közgyűlés és Bunta 
Levente, a Hargita Megyei Ta
nács elnöke jelentette ki.

Megyénk közgyűlésének ve
zetőivel tanácskozott, majd 
Szabolcs-Szatmár-Bereg, ké
sőbb Somogy megye vezetői
vel találkozik Bunta Levente 
székelyföldi elöljáró, végül fo
gadja Gyurcsány Ferenc mi
niszterelnök is.

A miskolci tanácskozáson 
nagyon eredményesnek minő
sítették a két megye között 
1997 novemberétől kialakult

együttműködést, amely a leg
utóbbi két évben egyre konk
rétabb. gyakorlatiasabb for
mában erősödött meg.
Segíthetjük  
a csatlakozásukat

Ennek folytatásaként írták 
alá a 2005-2006 évekre vonat
kozó szándéknyilatkozatot. 
„Bízva abban, hogy Románia 
2007-től az Európai Unió teljes 
jogú tagjává válik, együttmű
ködünk annak érdekében, 
hogy Hargita megye minél 
eredményesebben és érdem
ben felkészülhessen a csatla
kozásra” -  tartalmazza a do
kumentum. Az együttműködés 
konkrét területeiként a gyer
mekvédelmet, a közoktatást, a 
minőségbiztosítást, az idegen- 
forgalmat és a gazdasági éle
tet jelölték meg -  a kölcsönös 
előnyök alapján.

Itt a farsang időszaka, szól a zene, áll a bál
A báloztatók, a vendéglátók nem szűkölködnek rendezvényekben

Miskolc (ÉM -  KHE) -  Víz- 
kereszt (néhány nappal 
ezelőtt volt) azt is jelenti, 
hogy itt a farsang, azaz a bá
li szezon kezdete. Talán so
kan nem tudják, hogy m ár a 
középkorban is rendeztek 
táncmulatságokat.

A farsang vízkereszt napjától 
(január 6.) hamvazószerdáig tart. 
Ez persze csak elmélet, mert a 
báli szezon gyakran március vé
gén zárul, azaz belecsúszik a böj
ti időszakba. Magyarországon a 
farsang kialakulása a középkor
ra tehető, elsősorban német ha
tás eredményeként.
Jeles napi hagyom ány

Elterjedése valószínűleg há
rom fő területen történt: a kirá
lyi udvarban, a városi polgárság 
és a falusi lakosság körében. A 
királyi udvarban jelentős volt az 
olasz hatás. A farsanghoz a ka-

www.boon.hu
forum.boon.hu
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rácsonyi ünnepkör után a leg
gazdagabb jeles napi szokásha
gyomány kapcsolódik.
Polgárosodott állapot

Ami pedig a farsangi bált il
leti: a bál lényegében társas 
táncmulatságot jelent, a közép
korban jött divatba, de a kor szi
gorú erkölcsei miatt csak igen 
lassan. Az első bált 1385-ben VI. 
Károly és Bajor Gizella menyeg
zőjének alkalmából rendezték. 
Mai formájában a bál XIV. Lajos 
uralkodása alatt terjedt el, és ha
marosan egész Európa táncra 
perdült. Kezdetben az uralkodó 
joga az udvari bálok rendezése.

Az arisztokrácia 1715-ben Pá
rizsban tartotta az első, operá
ban rendezett bált, amelyre a 
gazdag polgárok is megszerezték 
a névre szóló és társadalmi ran
got jelentő meghívójukat. Széles 
körben elterjedt szórakozási for
mává a 19. században vált a bá
lozás. A magyar vidéki élet 
kiemelkedő eseménye a megye
bál volt. A bál intézménye hama
rosan polgárosodott és demokra
tizálódott. Különféle társadalmi

egyletek, sportkörök hirdettek 
tagságuknak bálokat, de rendez
tek jócskán jótékony célú táncos 
ünnepségeket is. Szinte vala
mennyit a farsangi időszakban 
szervezték.

Megyénk legfőbb báloztatója 
kétségtelenül a miskolci Népker
ti Vigadó és a Hotel Palota, de 
természetesen majdnem minden 
iskola és óvoda is megtartja a 
maga alapítványi bálját.
Februárban kocsonya

A Vigadóban nagyon hamar, 
már novemberben elkezdődött a 
báli szezon, de az igazi mulatsá
gok ideje igazán csak januárban 
-  ezekben a napokban -  veszi 
kezdetét. A bálok sorát a Royal 
Lions tagjai nyitják és áprilisban 
a Jókai Általános Iskola rendez
vénye zárja. A Hotel Palotában 
kevesebb mulatságot rendeznek. 
Februárban azonban ott hálóz
nak a bányászok, az erdészek, a 
Semmelweis Kórház dolgozói, és 
ekkor rendezik meg a hagyomá
nyos Kocsonyabált is.
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A szép ruhák időszaka következik
(Fotó: Kőhalmi Péter)
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